
        

 

 

 

 

PRINCIP FOR DEN FORBYGGENDE INDSATS IFT. RYGNING  
 
Formålet med dette princip er, at støtte børn og unges ret til at vokse op uden røg, og støtte op om 
en røgfri fremtid, hvor flere børn og unge får bedre mulighed for at skabe sig et sundt og godt liv, 
således at færre ryger, så færre bliver syge af tobak eller nikotinprodukter.  
 
På Susåskolen er der 100 % røgfri skoletid, hvilket betyder, at alle elever (og ansatte) ikke må ryge i 
skoletiden, hverken på eller udenfor skolen. Den røgfrie skoletid omfatter alle former for tobak, dvs. 
at e-cigaretter, og snus og lignende tobaksprodukter også er omfattet. Dette gælder også forældre og 
andre besøgende på skolen i åbningstiden.   

Princippet tager udgangspunkt i, at Næstved Kommune har indgået en Partnerskabsaftale med 

Kræftens Bekæmpelse om Røgfri Fremtid, hvor alle ansatte i Næstved Kommune skal have en røgfri 

arbejdsdag.  

Såfremt skolen oplever elever ryge, tage snus eller andre tobakslignende produkter, vil skolen 

kontakte elevernes forældre med det samme, og sammen med forældrene bestemme hvilke tiltag, 

der skal iværksættes, således at eleven kan overholde den røgfrie skoletid fremover.   

Ses elever med cigaretter, e-cigaretter, snus eller lignende tobak/nikotinprodukter vil dette blive 

konfiskeret, hvorefter elevens forældre kan afhente dette på skolens kontor.   

Det er skolens ansvar at være opmærksom på, hvornår det er aktuelt for en klasse at tage emner om 

rygning og rusmidler op i undervisningen, samt arbejde med flertalsmisforståelser om bl.a. rygning. 

Således at skolen medvirker til at begrænse elevers brug af cigaretter, e-cigaretter, snus eller 

lignende tobak/nikotinprodukter uden for skoletiden. I dette arbejde vil skolens SSP-medarbejdere 

kunne indgå.   

Det er forældrenes ansvar, at elever ikke medbringer cigaretter, e-cigaretter, snus eller lignende 

tobak/nikotinprodukter på skolen.  

 
 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 9. juni 2020 
 
  


